
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РФ, 457000 Челябинская область п. Увельский ул. Советская, д.26, телефон: (8-35166) 3-18-09, эл. почта: sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ

« С?£  » 2024 г. №

Об установлении меры социальной
поддержки
заключившим
Министерством
Российской Федерации

контракт
гражданам, 
ракт с 

обороны
о

прохождении военной службы в 
Вооруженных силах Российской 
Федерации для участия в 
специальной военной операции

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 
27.05.1998г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Уставом Увельского 
муниципального района, Собрание депутатов Увельского муниципального 
района

РЕШАЕТ:

1. Установить меру социальной поддержки гражданам, заключившим 
контракт с Министерством обороны Российской Федерации не ранее 01 
августа 2024 года для прохождения военной службы в Вооруженных силах 
Российской Федерации для участия в специальной военной операции.

2. Мера социальной поддержки, указанная в пункте 1 настоящего 
решения, предоставляется гражданам, заключившим контракт с 
Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной 
службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в 
специальной военной операции, в виде единовременной денежной выплаты в 
размере 100 000,00 (Сто тысяч рублей 00 копеек).

mailto:sob-uv@mail.ru


3. Мера социальной поддержки гражданам, указанная в п. 1 настоящего 
решения является расходным обязательством У вельского муниципального 
района.

4. Администрации У вельского муниципального района утвердить 
Порядок предоставления меры социальной поддержки, указанной в пункте 1 
настоящего решения.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования на портале правовой информации Увельского 
муниципального района (http://npa-uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве 
сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

Исполняющий обязанности
У вельс кого муниципального

Председатель Собрания деп; А.Ф. Поздняков

М.В.Судаков

http://npa-uvelka.ru/

